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NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L7_(J?2_

-

Pér Komisionin Rregullativ té Prokuri
Pérmes Agim BAHTIRI-Kryetar i Komunés /

Naser MUJA-Drejtoré né D.Sh.P.J.\,
*

Nga Haxhimet FERATI-Zyrtar Pérgjegjés
| Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé negotitEr
pér kontraté
Titulli i aktivitetit té Mirémbaijtja,revializimi dhe ngritja e sipérfageve te gjelébruara né
prokurimit qytet.
642-19-1938-2-2-5
642/19/015/225
Data

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé géllim pér té diskriminuar kundér apo né favor té ndonjé

operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim té Njoftimit pér Kontraté. Arsyeja pér marrjen
e kétij vendimi:

Neni 35.2.1(iii) Emergjencave ekstreme qé jané shkaktuar nga ngjarje objektivisht té verifikueshme té cilat nuk kané
pasur mundési té parashikohen me arsye nga autoriteti pérkatés kontraktues nuk ka gené né dijeni se do te
procedura e Prokurimit do te stérgjatet pér shkaké te ankesave né OSHP dhe dhe ne kemi fakte dhe argument se kjo
procedur ka filluar né vitin e kaluar ku procedura e prokurimit ka filluar né muajin Shtator-muaji i 9 ku ne e kemi
parashikuar se deri mé tash do te nénshkruhet kontrata ose mé heret pér té filluar mirémbajtjen dhe revializimin e
~=l€brimit por pér shkaké te ankesave te O.E. né procedur éshté ende né OSHP ku AK Komuna e ka anuluar kété
~-0cedure mirpo pérséri O.E. kané proceduar ankesat né OSHP dhe dihet se sa zgjasin dhe stergjaten procedurat

dhe ankesat né OSHP dhe kjo procedur duhet té aplikohet deri sa te nénshkruhet procedura e hapur dhe ne pasi ne
e kemi anuluar procedure e méhershme.

SHPIEGIM

shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét té cilét Jané marré parasysh né marrjen e vendimit pér pérdorimin e
procedurés € negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté]

Pasi ka disa muaj pa u mirémbajtur Hapsirat Gjelébruese dhe pasi Hapsirat Gjelébruese né sezonin vjeshtor dhe
diméror nuk kané pas nevojé pér mirémbajtje dhe pas kérkesés sé DSHPI-sé se ne stinén e pranverés éshté e
domosdoshme Mirémbaijtja e Hapsirave gjelébruese sepse €shté stina vendimtare pér Gjelébrim andaj duke e ditor
se pa mirémbajtje do té déshtojé komplet puna disavjegare e Komunés né Mirémbajtjen e Hapsirave Gjelébruese
né qytetin tone e qé jané te domosdoshme Per njé jeté normale té qytetarve té qyteit toné .Proceduren e fillojm
dhe perdorin nenin e cekur 35.2.1(iii) deri né perfundimin e procedures se rregullt te Prokurimit dhe pasi me

planifikim jané pérfshi pér vitet ne vijim kjo kontrat ka validitet deri ne nénshkrimin e kontratés se re kornizé pér
Mirémbajtjen e Gjelébrimit.

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociué?ﬁbublikim te njoftimit pef kontrate - neni 35 1/2



KOMUNA - MITROVICE

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Mitrovicés
Opstina Mitrovica — Municipality of Mitrovica

INFORMATA SHTESE DHE SQARIM:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé té nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Kjo procedur kryhet vetém deri sa te kryhet procedura e rregullt e prokurimit pasi procedura éshté né
OSHP-dhe deri sa eksperti te jep ekspertizen dhe paneli te vendosé pér procedurat e métejme ather AK
pérdoré kété proceduré negocijuar péraférsisht afati i sé cilés duhet té jeté 4(katé) muaj ose 120 dité
deri né nénshkrim té kontratés sé re Kornizé pér Mirémbajtje te Gjelébrimit.
Ne si AK pasi ka skaduar kontrata né muajin Shtator e cila ka gené pér Mirémbajtjen e dhe
revitalizimin e sipérfageve té gjelébruara né gytet ne kemi publikuar njoftimin né muajin e Tetor pasi
e kemi pas prasysh edhe se né muajt e dimrit nuk kemi mirémbajtje te gjelébrimit por procedura éshté
. tejézgjatur pas ankesés né OSHP dhe ju jeni te informuar se O.E-ik . i parashtrojn si ankesat edhe
kérkesat pér rishqyrtim diten e fundit te afatit ligjor gjithashtu edhe pér shkaké té vonesave te
ekspertit ashtu edhe Paneleve dhe Vendimeve te OSHP-sé dhe duke pas parasysh kto vonesa tash veqé
duhet ta dérgojm Iénden né OSHP pér te dytén heré dhe duke e ditur nga pérvoja e hidhur Drejtoria
kérkuese e ka paré té arsyeshme pér Procedur te Negocijuar duke | parapar vonesat dhe duke e
arsyetuar kérkesén se tash veq éshté pranvera dhe duke marré parasysh se tash fillon gjelébrimi |
sipérfageve te gjelébruara ashtu edhe | drunjéve dhe nese nuk mbahen né né kété kohé e gjithé
mirémbajtja e viteve te méhershme do te shkoj hugé dhe kjo procedure do té ndérprehet menjéheré si
té nénshkrruhet procedura e filluar ose te kryhet procedura e hapur sepse ende nuk dihet se OSHP a
do ta dérgoj né rivlerésim, do ti jep té drejté AK ose do té anulojé procedurén né fjalé. ,
AK do té dérgojé tri oferta 3(tre) O.E. pér ti ofruar gmimet e tyre pér kété procedure te negocijuar te
ofertimit e cila do te kruhet sipas nenin e cekur 35.2.1(iii) t& cekur mé larté.

Informatat kontaktuese:

Tel: 038/200 42 045

E-mail: prokurimi.mitrovica@rks-gov.net
Faksi: N/A
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Kérkojm nga Drejtoria e Prokurimif‘};j-kp&hkret-i;hﬁ mea heri i prokurimit fillimin e
procedurés sé prokurimit (t& negocuar) pér shérbimin: Mirésbajtja e Hapsirave Gjelbruese né
qytetin(territorin) e Mitrovicés.

Kjo kérkesé ju drejtohet ju pér shkak se procedura e Prokurimit pér kontratén Korniz e
cila éshté né procedur té prokurimit e cila éshté stergjatur pér shkak te ankesave te
Operatoreve ekonomik ne OSHP dhe ka disa muaj pa u mirembajtur Hapsirat Gjelbruese por
fatbardhesishté ka gene sezona vjeshtore dhe dimrore.

Ne stinen e Pranveres eshte e domosdoshme Mirembajtja e hapsirave gjelbruese
sepse éshté stina vendimtare pér Gjelbrim andaj duke e ditur se pa Mirembajtje do te deshtoj
komplet puna disavjeqare e Komunes ne Mirembajtjien e Hapsirave Gjelbruese dhe
njekohesishté do te prishen edhe te gjitha hapsirat gjelbruese ne gytetin toné, e ge jané te
domosdoshme per nje jeté normale te gytetarve te qytetit toné.

Kérkojmé nga ana e juaj me mirkuptim te kryen proceduren e propozuar me kété
kerkesé ne afatin sa me te shkurter ligjor te mundshem duke pasur parasysh interesin qytetar
ne kété stiné té Pranveres.

Me respekt



